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[Christmas Møller.] 
gerne, villet forsøge, om der kunde findes 
en Vej ud af dette Forhold. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
forelagte Lovforslag vil blive omdelt. 

Jeg skal her afbryde Mødet. 
Folketingets næste Møde afholdes i 

Morgen, Fredag den 11. November, Kl. 13 
med følgende Dagsorden: 

1) Fortsættelse a f  Forespørgsel til Social- 
ministeren af Søren P. Larsen m. fl, 
angaaende Arbefdsløshedslovens Admi- 
nistration. 

2) Fortsættelse a f  første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret 

fra 1. April 1939 til 31. Marts 1940. 

Mødet hævet Kl. 16 25. 

2 5 d e  Møde.  

Fredag den 11. November Kl. 13. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af Forespørgsel til Social- 
ministeren af Søren P. Larsen m,. fl. angaaende 
Arbejdsløshedslovens Administration., 

Forhandlingen genoptoges. " 

Socialministeren (Ludvig Christensen): 
Det ærede Medlem, Hr. Søren P. Larsen 
fremsatte paa Partiet Venstres Vegne føl- 
gende Forespørgsel: 

r},H vad agter Socialministeren paa 
Baggrund af de ved flere Retssager kon- 
staterede Misbrug af Arbejdsløshedslo- 
vens Administration at foretage med 
Hensyn til skærpet Kontrol?" 

Herpaa svarede jeg i et Møde den 26. Ok- 
tober og gav en Redegørelse for det Kon- 
trolsystem, ; der er blevet gennemført, bl. a. 
paa Grundlag af de Erklæringer ogsaa med 

Hensyn til Misbrug, som Arbejdsdirektora- 
tet  làa inde med, og paaviste, at netop ad- 
skillige af de Retssager, der i de sidste Par 
Aar har været fremme, skyldes den skærpede 
Kontrol, der er blevet gennemført, at An- 
tallet er faldende, og at man altsaa kan gaa 
ud fra, at Kontrollen nu efterhaanden virker 
saa effektivt, at de Retssager, som skulde 
komme frem, vilde blive færre og færre og 
til Slut kun blive den Type Retssager, som 
man aldrig vil kunne undgaa, og som det 
overhovedet ikke er muligt at imødegaa 
med en nok saa effektiv Kontrol. Efter at, 
jeg havde aflagt denne i al Almindelighed 
opbyggede Redegørelse for den Kontrol, 
der er gennemført, saaledes som Forespørg- 
selens Ordlyd maatte opfordre til, idet den 
jo ikke indeholdt konkrete Spørgsmaal, 
der krævedes undersøgt og' besvaret, rejste 
det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen i 
Mødet den 26. Oktober følgende Spørgsmaal, 
som jeg med den højtærede Formànds 
Tilladelse gerne vil oplæse et Par Linier 
af. De staar paa Sp. 753 i Folketjngstiden- 
den og lyder saaledes: 

홢Jeg vil dérfor gerne spørge, om den 
højtærede Socialminister har undersøgt, 
om en saadan Erklæring" 

홢 altsaa fra Holbæk-Afdelingens Formand--- 
홢er afgivet af Formanden alene, af 

Formanden i Forbindelse med Besty- 
relsen, af Formanden i Forbindelse maa- 
ske med en Generalforsamlingsbeslutning, 
samt om denne Erklæring er afgivet effcer 
Forhandling med Hovedorganisationen 
Dansk Arbejdsmandsforbund." 

Denne meget indgaaende Forespørgsel maat- 
te jeg naturligvis erklære, at jeg ikke paa 
staaende Fod var i Stand til at besvare, 
fordi en Besvarelse naturligvis skal være 
absolut rigtig. Jeg kunde maaske benytte 
netop denne Lejlighed til at henstille til 
Partier og Medlemmer af Partier, der agter 
at fremsætte Forespørgsler, hvad der jo 
nu synes at være blevet overmaade moderne, 
i Stedet for at man benytter sig af den 
almindelige Finanslovdebat, at, de former 
deres Forespørgsler saaledes, at de virkelig 
ogsaa er  udtømmende, thi ellers bliver der 
alt for nemt Anledning til, enten at man 
foreslaar Forespørgselen afvist, Debatten 
afsluttet, uden at det egentlig har været 
muligt at faa besvaret Spørgsmaalet til 
Bunds, eller at Forespørgselen skal genop- 
tages. Ingen kan forlange af en Minister, 
at han skal være i Stand .til paa staaende 
Fod, saaledes som det. ærede Medlem Hr. 
Søren P. Larsen maaske mente jeg skulde 
kunne det den Dag, at gøre Rede for hvilke 
som helst Enkeltheder i en hvilken som, helst 


